

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 55/2023
	Processo Adm.: 117/2023 Data do Processo: 02/05/2023

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 117/2023
b) Nr. Licitação: 55/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de ar condicionado para as Escolas e CMEIS e cadeirinhas e bebê conforto para a Frota Municipal*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: LEANDRO MACHOVSKI					
7	Bebê conforto: cadeira tipo bebê conforto até 13 kg peso suportado de crianças até 13 kg; deverá possuir selo de inspeção do INMETRO; cinto de segurança de cinco pontos; protetores contra impacto de cabeça e ombros, largura aproximada de 490 mm, altura aproximada de 650 mm e profundidade de 550 mm. Preferência de cor: predominante escura. Acompanhado de manual de instruções.	10,000	UN	382,00	3.820,00
8	Cadeira para bebê de 01 a 04 anos pesando, APROXIMADAMENTE, 09Kg a 18Kg: Cadeira de bebê. Certificado pelo INMETRO, largura aproximada de 43,00 cm, altura aproximada de 57,00, e profundidade de 57,00 cm, peso: 3,00 kg. dispositivo de retenção para crianças da categoria universal para utilização em automóveis. Preferência de cor: predominante escura. Acompanhado de manual de instruções.	10,000	UN	759,00	7.590,00
9	Cadeira para criança de 04 até 07 anos e meio ou até completar 1,45 metros de altura pesando, APROXIMADAMENTE, 18Kg a 36Kg: Cadeira de bebê (banco de elevação). Certificado pelo INMETRO, largura aproximada de 42,00 cm, altura aproximada de 67,00, e profundidade de 47,00 cm, peso: 3,00 kg. dispositivo de retenção para crianças da categoria universal para utilização em automóveis. Preferência de cor: predominante escura. Acompanhado de manual de instruções.	20,000	UN	145,00	2.900,00
Total do Participante:					14.310,00

Participante: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

2	Ar condicionado 18.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.	69,000	UN	2.880,00	198.720,00
3	Ar condicionado 24.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade	77,000	UN	3.610,00	277.970,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	<p>evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.</p> <p>Ar condicionado 30.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.</p>	49,000	UN	4.898,99	240.050,51
5	<p>Ar condicionado 56.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.</p>	9,000	UN	16.900,00	152.100,00
6	<p>Ar condicionado 9.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.</p>	42,000	UN	1.689,00	70.938,00
Total do Participante:				939.778,51	

Participante: BRM COMERCIO LTDA

1	<p>Ar condicionado 12.000 BTU's. Sistema Inverter. Ciclo frio. Etiqueta Nacional de conservação de energia procel "A" ou "B". Registro no INMETRO. Baixo nível de ruído. Modelo em linha de fabricação. 03 velocidades de ventilação ou superior. Utilize gás refrigerante ecológico R-410. Filtro anti-bactéria, removível e lavável. Controle remoto sem fio digital acompanhado de pilhas. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Com display digital, funções timer, sleep e swing. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Unidade evaporadora construído em plástico injetável de alta resistência, na cor branca. Aparelho fornecido em embalagem lacrada. Manual de instrução em</p>	67,000	UN	1.880,00	125.960,00
---	---	--------	----	----------	------------

português. Garantia mínima de 01 ano a partir da data de entrega.

Total do Participante: 125.960,00

Total Geral: 1.080.048,51